
216 ISSN 1677-7069 3 Nº 78, sexta-feira, 25 de abril de 2014 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº32/2014 

 
Torna Público, 10h:30min, 22/04/14, objeto a contratação de 

empresa especializada para a prestação de serviços na locação de 
veículos (ônibus e utilitários fechados) para o transporte Escolar de 
Alunos da Rede Municipal e Estadual de ensino, na zona urbana e 
rural, do Município, durante o calendário do ano letivo de 2014, foi 
declarada fracassada. 

 

Morro do Chapéu-BA, 24 de abril de 2014 
JOACY ROCHA DE SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2014 
 

PP Nº 003/2014. OBJETO: Fornecimento parcelado de material de 
[consumo, instrumentais e equipamentos odontológicos] destinados à 
manutenção da Policlínica Municipal de Nazaré e das Unidades de 
Saúde da Família, para o exercício de 2014, descritos no Edital do 
Pregão Presencial n.º 003/2014 para o Lote nº IV. Valor do Lote Nº 
IV - R$10.135,00. Contratante: Prefeitura Municipal de Nazaré. Con- 
tratada: CS MED PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITA- 
LARES LTDA - CNPJ nº. 11.400.939/0001-60. Data da Assinatura: 
09 de abril de 2014. Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 
2014. Valor Global: R$ 10.135,00 (dez mil cento e trinta e cinco 
reais). Processo homologado em 23 /04/2014. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2014 
 

PP Nº 003/2014. OBJETO: Fornecimento parcelado de material de 
[consumo, instrumentais e equipamentos odontológicos] destinados à 
manutenção da Policlínica Municipal de Nazaré e das Unidades de 
Saúde da Família, para o exercício de 2014, descritos no Edital do 
Pregão Presencial n.º 003/2014 para o Lote nº VII. Valor do Lote Nº 
VII - R$31.250,00. Contratante: Prefeitura Municipal de Nazaré. Con- 
tratada: USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS E LA- 
BORATORIO LTDA-ME - CNPJ nº. 03.215.469/0001-36. Data da 
Assinatura: 09 de abril de 2014. Vigência do Contrato: Até 31 de 
dezembro de 2014. Valor Global: R$ 31.250,00 (trinta e um mil 
duzentos e cinquenta reais). Processo homologado em 23/04/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014 

 
A Pregoeira do Município de Nova Canaa, Estado da Bahia, 

designada pelo Ato nº. 02/2014, torna público a realização do Pregão 
Presencial Nº. 016/2014 no dia 09/05/2014, às 08H30, na sala do 
DCCL - Departamento de Compras, Contratos e Licitações da Pre- 
feitura Municipal de Nova Canaa/BA, situada na Praça Lomanto 
Junior, 16, Centro, CEP 45.270-000, quando estarão sendo recebidos 
os envelopes de preços para a seleção das melhores propostas, para a 
contratação de Empresa do ramo para o fornecimento de materiais 
permanentes, destinados para a reestruturação das Secretarias da Pre- 
feitura Municipal de Nova Canaã/BA, com entrega parcelada para o 
ano de 2014 (dois mil e catorze), conforme especificado no Edital de 
Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 
10.520/02, Leis Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05, Decreto Estadual 
nº. 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93 e Decreto 
Municipal n. 20/2013. O Edital completo estará disponível a partir do 
dia 25 de abril de 2014, através de solicitação para o seguinte email: 
prefeitura_licitacao@hotmail.com e na sala do DCCL - Departamento 
de Compras, Contratos e Licitações no endereço acima citado, de 
segunda à sexta-feira das 08H30 às 12H00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  17/2014 
 

A Pregoeira do Município de Nova Canaa, Estado da Bahia, 
designada pelo Ato nº. 02/2014, torna público a realização do Pregão 
Presencial Nº. 017/2014 no dia 09/05/2014, às 11H30, na sala do 
DCCL - Departamento de Compras, Contratos e Licitações da Pre- 
feitura Municipal de Nova Canaa/BA, situada na Praça Lomanto 
Junior, 16, Centro, CEP 45.270-000, quando estarão sendo recebidos 
os envelopes de preços para a seleção das melhores propostas, para a 
contratação de Empresa do ramo para o fornecimento de materiais 
destinados para o funcionamento do SAMU, no Municipio de Nova 
Canaã/BA, com entrega parcelada para o ano de 2014 (dois mil e 
catorze), conforme especificado no Edital de Licitação e mediante 
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02, Leis Estaduais 
nº. 9.433/05 e 9.658/05, Decreto Estadual nº. 9.457/05 e Subsidia- 
riamente Lei Federal nº. 8.666/93 e Decreto Municipal n. 20/2013. O 
Edital completo estará disponível a partir do dia 25 de abril de 2014, 
através de solicitação para o seguinte email: prefeitura_licitacao@hot- 
mail.com e na sala do DCCL - Departamento de Compras, Contratos 
e Licitações no endereço acima citado, de segunda à sexta-feira das 
08H30 às 12H00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 
 

A Pregoeira do Município de Nova Canaa, Estado da Bahia, 
designada pelo Ato nº. 02/2014, torna público a realização do Pregão 
Presencial Nº. 018/2014 no dia 09/05/2014, às 14H30, na sala do 
DCCL - Departamento de Compras, Contratos e Licitações da Pre- 
feitura Municipal de Nova Canaa/BA, situada na Praça Lomanto 
Junior, 16, Centro, CEP 45.270-000, quando estarão sendo recebidos 

 

os envelopes de preços para a seleção das melhores propostas, para a 
contratação de Empresa do ramo para o fornecimento de materiais de 
expediente destinados para manutenção das Secretarias de Desen- 
volvimento Social e Cidadania, Secretaria de Gabinete e Secretaria de 
Desenvolvimento Agrário, Recurso Hidrico e Meio Ambiente da Pre- 
feitura de Nova Canaã/BA, com entrega parcelada para o ano de 2014 
(dois mil e catorze), conforme especificado no Edital de Licitação e 
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02, Leis 
Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05, Decreto Estadual nº. 9.457/05 e 
Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93 e Decreto Municipal n. 
20/2013. O Edital completo estará disponível a partir do dia 25 de 
abril de 2014, através de solicitação para o seguinte email: pre- 
feitura_licitacao@hotmail.com e na sala do DCCL - Departamento de 
Compras, Contratos e Licitações no endereço acima citado, de se- 
gunda à sexta-feira das 08H30 às 12H00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2014 
 

A Pregoeira do Município de Nova Canaa, Estado da Bahia, 
designada pelo Ato nº. 02/2014, torna público a realização do Pregão 
Presencial Nº. 019/2014 no dia 12/05/2014, às 08H30, na sala do 
DCCL - Departamento de Compras, Contratos e Licitações da Pre- 
feitura Municipal de Nova Canaa/BA, situada na Praça Lomanto 
Junior, 16, Centro, CEP 45.270-000, quando estarão sendo recebidos 
os envelopes de preços para a seleção das melhores propostas, para a 
contratação de Empresa do ramo para o fornecimento de generos 
alimenticios e materiais para limpeza, destinados para manutenção 
das Secretarias da Prefeitura de Nova Canaã/BA, com entrega par- 
celada para o ano de 2014 (dois mil e catorze), conforme especificado 
no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei 
Federal nº. 10.520/02, Leis Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05, Decreto 
Estadual nº. 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93 e 
Decreto Municipal n. 20/2013. O Edital completo estará disponível a 
partir do dia 28 de abril de 2014, através de solicitação para o 
seguinte email: prefeitura_licitacao@hotmail.com e na sala do DCCL 
- Departamento de Compras, Contratos e Licitações no endereço 
acima citado, de segunda à sexta-feira das 08H30 às 12H00, até o dia 
07 de maio de 2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014 
 

A Pregoeira do Município de Nova Canaa, Estado da Bahia, 
designada pelo Ato nº. 02/2014, torna público a realização do Pregão 
Presencial Nº. 020/2014 no dia 12/05/2014, às 11H30, na sala do 
DCCL - Departamento de Compras, Contratos e Licitações da Pre- 
feitura Municipal de Nova Canaa/BA, situada na Praça Lomanto 
Junior, 16, Centro, CEP 45.270-000, quando estarão sendo recebidos 
os envelopes de preços para a seleção das melhores propostas, para a 
contratação de Empresa especializada para confecção de camisas, 
destinadas para o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos 
da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania da Prefeitura de 
Nova Canaã/BA, com entrega parcelada para o ano de 2014 (dois mil 
e catorze), conforme especificado no Edital de Licitação e mediante 
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02, Leis Estaduais 
nº. 9.433/05 e 9.658/05, Decreto Estadual nº. 9.457/05 e Subsidia- 
riamente Lei Federal nº. 8.666/93 e Decreto Municipal n. 20/2013. O 
Edital completo estará disponível a partir do dia 28 de abril de 2014, 
através de solicitação para o seguinte email: prefeitura_licitacao@hot- 
mail.com e na sala do DCCL - Departamento de Compras, Contratos 
e Licitações no endereço acima citado, de segunda à sexta-feira das 
08H30 às 12H00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014 
 

A Pregoeira do Município de Nova Canaa, Estado da Bahia, 
designada pelo Ato nº. 02/2013, torna público a realização do Pregão 
Presencial Nº. 021/2014 no dia 12/05/2014, às 14H30, na sala do 
DCCL - Departamento de Compras, Contratos e Licitações da Pre- 
feitura Municipal de Nova Canaa/BA, situada na Praça Lomanto 
Junior, 16, Centro, CEP 45.270-000, quando estarão sendo recebidos 
os envelopes de preços para a seleção das melhores propostas, para a 
contratação de Empresa do ramo para o fornecimento de água mineral 
e gás  (GLP),  destinados  para  manutenção  das  Secretarias  da  Pre- 
feitura de Nova Canaã/BA, com entrega parcelada para o ano de 2014 
(dois mil e catorze), conforme especificado no Edital de Licitação e 
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02, Leis 
Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05, Decreto Estadual nº. 9.457/05 e 
Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93 e Decreto Municipal n. 
20/2013. O Edital completo estará disponível a partir do dia 28 de 
abril de 2014, através de solicitação para o seguinte email: pre- 
feitura_licitacao@hotmail.com e na sala do DCCL - Departamento de 
Compras, Contratos e Licitações no endereço acima citado, de se- 
gunda à sexta-feira das 08H30 às 12H00. 

 
Nova Canaã-BA, 23 de abril de 2014. 

EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2014 

 
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de 
peças e acessórios novos e genuínos para frota de veículos da Pre- 
feitura Municipal de Olindina, dia 09/05/2014 às 09:00h, o edital está 
disponível em sua sede, das 8:00 às 17:00 hs de 2ª a 6ª. Informações 
site www.olindina.ba.io.org.br. 

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 
 

Objeto: Contratação  de empresa  especializada no  fornecimento  de 
pneus e baterias para os veículos pertencentes à frota do município de 
Olindina, dia 09/05/2014 às 14:00 h, O Edital está disponível em sua 
sede, das 8:00 às 17:00 h de 2ª a 6ª. Site www.olindina.ba.io.org.br. 

 
JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GÓIS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Poções - BA em acordo com as 

Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público a abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 021/2014. TIPO: Menor Preço Global. DATA: 
13/05/2014, às 08:00hs na Sede da Prefeitura, sito à Praça da Ban- 
deira, nº 02 - Centro. OBJETO: Contratação de empresa para for- 
necimento de tubos para redes de esgoto em vias públicas na Sede e 
Zona Rural deste Município. Valor do Edital: R$ 50,00 (cinquenta 
reais). Informações e Edital na Sede da Prefeitura e no fone: (77) 
3431-5805. Outros atos referentes a este processo serão publicados 
exclusivamente no Diário Oficial do Município, no site 
http://ba.ioe.org.br/prefeitura/pocoes. 

 
Poções - BA, 24 de abril de 2014. 
OTTO WAGNER MAGALHÃES 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO PRESENSIAL Nº 20/2014 

 
Objeto: contratação de empresa na prestação de serviço com seguro 
anual de veículo conforme especificação em edital para veículos que 
compõe a frota municipal, em conformidade com a Lei Federal Nº 
8.666/93, Declara Como Fracassado o Pregão Presensial Nº 
020/2014 

 
Ponto Novo-BA, 9 de abril de 2014 

EDCARLA VIANA CARDOSO 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº11/2014 

 
PA N°012/2014, 027/2014, 053/2014 e 168/2014 Tipo Menor Preço 
Por Item/ Objeto aquisição de veículos, dados complementares no 
Anexo I do edital Data e horário: 15/05/2014, às 10h local: Sala de 
Licitações. Informações: no endereço supra mencionado ou pelo Tel. 
(73) 3021-1125- Prado - BA. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014-SRP 
 

PA N°039/2014 e 060/2014 Tipo Menor Preço Por Item/ Objeto 
Contratação de empresa especializada em locação de mão de obra, 
dados complementares no Anexo I do edital Data: 13/05/2014, 
09h,Sala de Licitações. Tel.73 30211125- Prado - BA. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  14/2014-SRP 
 

PA N°112/2014 Tipo Menor Preço Por Item/ Objeto Contratação de 
empresa especializada fornecimento de gêneros alimentícios/cestas 
básicas, Data e horário: 13/05/2014, 10h,Sala de Licitações,Tel. (73) 
3021-1125 - Prado - BA. 

 
Prado-BA, 24 de abril de 2014 

CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Espécie: TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1518/2012. Objeto: 
Reforma do Estádio de Futebol na sede do município, Valor inicial 
estimado R$ 144.308,35, prazo de execução inicial estimado de 
11/02/2013 a 11/06/2013, empresa contratada CPR Construtora, Pro- 
jetos e Representações Ltda, CNPJ07.155.687/0001-83. Importado o 
referido Termo Aditivo no aumento de valor da ordem de R$ 
28.638,66 e de prazo de execução em mais 12 meses, ficando es- 
tabelecendo como novo prazo de execução a data de 11/06/2014, e o 
seu valor global alterado para R$ 172.947,01, sendo os custos do 
referido aditivado bancado com recursos próprios do município. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014042500272 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Nº 78, sexta-feira, 25 de abril de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

217 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo da construção 
civil, Objeto: construção de 19 (dezenove), unidades habitacionais 

 

Valor Global: R$ 69.151,63 (sessenta e nove mil, cento e cinqüenta e 
um reais e sessenta e três centavos) Período: 09.04.2014 a 09.08.2014 
Dotação Orçamentária: Unidade 03.12.001 Atividade 
08.244.006.2.142 Elemento 33.90.39 Fonte 29 Simões Filho - BA 

 

Saúde, conforme edital e seus anexos, que poderá ser adquirido no 
Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 
14h00minh, ficando os interessados cientificados que todos os atos 
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município. 

  o- 

com 01, 02, 03 e 04 quartos, nos Povoados de Ramos e Bernardes, 
destinado ao controle da doença de chagas, Tipo Menor Valor Global, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO PREGÃO PRESENCIAL N 29/2014 

Julgamento em 14/05/2014, às 09h 40 min. Local sede da Prefeitura. 
Maiores informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no 
Setor de Licitação da Prefeitura. Av. São Gabriel, 226, Presidente 
Dutra-BA. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  61/2014 

Repetição 
 

O Pregoeiro e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal 
de Queimadas Bahia, designada pela portaria 086/2013, de 
12/09/2013, com base no art. 4º incisos I e IV da Lei 10.520/2002, 
Decreto 018/2013, torna público a publicação do Edital de Licitação: 
PREGÃO PRESENCIAL de nº. 061/2014, cujo objeto é a Aquisição 
de 01 (um) veículo 0km, capacidade pra 07 (sete) ocupantes,(tipo 
furgão), quatro portas com ar-condicionado e direção hidráulica, mo- 
tor 1.4 flex, ano de fabricação e modelo 2014, bancos traseiros su- 
plementares, pneus 175/70 R14, cor branco, destinado para atender as 
necessidades do setor de Vigilância Epidemiológica, junto a Secre- 
taria de Saúde deste município.Recursos: SUS. 

Os interessados poderão adquirir o Edital com o custo uni- 
tário de R$ 20,00 na sede da Prefeitura Municipal, ao Largo Hil- 
debrando Soares, 10, no horário das 8:00 as 12:00 e das 14:00 às 
17:00 horas, informações pelo telefone (75)3644-1906 - e-mail pm- 
queimadasba@hotmail.com 

 

Queimadas - BA, 23 de abril de 2014 
CLEIDSON ALVES DA CRUZ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 

DO JACUÍPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 020/2014 

 
O Município de Riachão do Jacuípe - BA, torna público que 

realizará Pregão Presencial nº 20/2014 no dia 13 de maio de 2014, às 
09:30 horas, cujo objeto é "contratação de drogaria/farmácia loca- 
lizada no perímetro urbano de Riachão de Jacuípe/BA para o for- 
necimento de medicamentos que não constem do elenco da farmácia 
básica e da relação de medicamentos de alto custo do estado, para 
atender a pacientes da rede municipal de saúde do município de 
Riachão do Jacuípe/BA" o edital estará à disposição, na COPEL, ao 
valor de R$ 50,00 ( cinquenta reais), situada, na Rua Almir José de 
Oliveira, 73, Centro, Riachão do Jacuípe/Ba. CEP: 44640-000, no 
horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira. 

 

Riachão do Jacuípe - BA, 25 de abril de 2014. 
SHIRLENE SOARES LIAL 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 
DE JESUS 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação Oficial 
do Município de Santo Antônio de Jesus-BA, convoca, por se en- 
contrar em lugar incerto e não sabido, as seguintes empresas abaixo, 
credenciadas na TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014, para comparecer 
na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Setor de 
Licitação, situado na Avenida Roberto Santos, 207, Centro, Santo 
Antônio de Jesus-BA, 1º andar, às 09:00h do dia 29/04/2014, para 
conhecimento da ata de julgamento das propostas técnicas, realizada 
pela Subcomissão Técnica da Chamada Pública 002/2014. 

LICITANTES: 
FILOPEQUENO COMUNICAÇÃO LTDA-
ME- 

09.200.454/0001-80 
AGÊNCIA COMUNICAÇÃO LTDA-ME-07.661.906/0001-04 
PLENA  COMUNICAÇÃO  E  MARKETING  LTDA-EPP- 

12.245.818/0001-53 
 

Santo Antônio de Jesus, 24 de abril de 2014. 
ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014 

 
O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na 

Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo- 
dalidade Pregão Presencial nº 33/2014. OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de Equipamentos e suprimentos de in- 
formática, eletroeletrônicos e eletro portáteis, para atender as ne- 
cessidades da Prefeitura Municipal e demais secretarias e divisões do 
Município, sob o regime de menor preço por lote. Abertura: 09/05/14, 
às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Avenida do Contorno, s/n. Centro - 
Tanque Novo - BA - CEP: 46580-000, das 08:00 às 12:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 20,00 (vinte reais). 

 

Tanque Novo - BA, 24 de abril de 2014. 
JOSÉ MESSIAS CARNEIRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

DE FREITAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pregão Presencial Nº004/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Teixeira de Freitas/BA. Contratada: Eonassis Oliveira Santos - ME, 
CNPJ: 12.844.314/0001-50, com o valor total estimado de R$ 
124.000,00, referente ao lote único. Objeto:Contratação de sociedade 
empresarial na aquisição e instalação de antenas repetidoras de sinal 
de celular, bem demais equipamentos necessários para disponibilizar 
o sinal de telefonia móvel, para os distritos de Santo Antônio e 
Cachoeira do Mato. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº1/2014 
 

Torna publico dia 27/05/2014, 08:30hs, objeto:contratação de 
sociedade empresarial especializada na execução de Empreitada por 
Preço Unitário/Medição, tipo Menor Preço, destinada a obras de in- 
fraestrutura urbana, compreendendo serviços de melhorias, recontru- 
ção e reforma do sistema viário e obras complementares, na sede e 
distritos. Edital junto a COPEL. Teixeira de Freitas/BA, 23/04/2014. 
Presidente-Renato Lacerda Souza. 

 

Teixeira de Feitas-BA, 24 de abril de 2014 
RENATO LACERDA SOUZA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº36/2014 

 
Torna público, PA: 161/2014: Tipo: Tipo Menor Preço Por 

Lote, Objeto: Contratação de empresa visando a prestação de serviços 
na locação de veículos diversos, visando atender a Prefeitura. aber- 
tura: 09h, 08/05/2014 na sala de reuniões da COPEL. tel. (75) 3272- 
2181. 

 

Tucano-BA, 24 de abril de 2014 
VILMA ALMEIDA DE MIRANDA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2014 

 
Torna público dia 08/05/2014, 09h, receberá Envelopes de 

Proposta de Preço e Habilitação para a contratação de empresa es- 
pecializada para a complementação da prestação de serviços de con- 
servação e limpeza com regime de 44 horas semanais nos setores da 
administração pública deste município, conforme cronograma das en- 
tidades solicitantes. Endereço: Praça da Bandeira, 125, Centro. Edital 
R$ 30,00. 

 

Várzea da Roça-BA, 24 de abril de 2014 
TIAGO FERREIRA DA CRUZ 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA 

O  Pregoeiro  do  Município  de  Dário  Meira  comunica  aos 
interessados que fará realizar no dia 06 de maio de dois mil e 
quatorze, às 11h00min, no Prédio da Prefeitura, situada à Rua Isaias 
Rêgo, nº 01, Centro, Dário Meira/Bahia, na modalidade Pregão Pre- 
sencial, menor preço, para contratação de empresa para aquisição de 
material didatico, pedagogico, material permanente, brinquedos edu- 
cativos e utensilios cama, mesa e banho para manutenção e de- 
senvolvimento da educação infantil para o atendimento em creches de 
crianças de 0 (zero) A 48 (quarenta e oito) meses, em atendimento ao 
plano de açoes articuladas (PAR), conforme edital e seus anexos, que 
poderá ser adquirido no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira, 
das 08h00min às 14h00minh, ficando os interessados cientificados 
que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial 
do Município. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014 
 

O Pregoeiro do Município de Dário Meira comunica aos 
interessados que fará realizar no dia 06 de maio de dois mil e 
quatorze, às 15h00min, no Prédio da Prefeitura, situada à Rua Isaias 
Rêgo, nº 01, Centro, Dário Meira/Bahia, na modalidade Pregão Pre- 
sencial, menor preço, para contratação de empresa especializada para 
serviços de coleta, tratamento e destinação final de resíduos de ser- 
viços de saúde e demais órgãos pertinentes coleta de lixo hospitalar, 
contaminados e perfurocortantes do Posto de Saúde Gilson Fonseca, 
Unidade Basica de Saúde Otto Alencar, CAF (Centro de Abaste- 
cimento Farmaceutico), na sede e nas Unidades Basicas das Famílias 
de Acaraci, de Ponto Novo e Planantlo Iris, conforme edital e seus 
anexos, que poderá ser adquirido no Setor de Licitação, de segunda a 
sexta-feira, das 08h00min às 14h00minh, ficando os interessados 
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no 
Diário Oficial do Município. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  31/2014 
 

O Pregoeiro do Município de Dário Meira comunica aos 
interessados que fará realizar no dia 07 de maio de dois mil e 
quatorze, às 09h00min, no Prédio da Prefeitura, situada à Rua Isaias 
Rêgo, nº 01, Centro, Dário Meira/Bahia, na modalidade Pregão Pre- 
sencial, menor preço, para contratação de Pessoa Jurídica para for- 
necimento de forma parcelada de material de construção, elétrico e 
hidráulico para ampliação da Unidade Basica de Saúde Otto Alencar 
e a Unidade Basica da Família de Planantlo Iris, conforme edital e 
seus anexos, que poderá ser adquirido no Setor de Licitação, de 
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 14h00minh, ficando os in- 
teressados cientificados que todos os atos desta licitação serão pu- 
blicados no Diário Oficial do Município. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  32/2014 
 

O Pregoeiro do Município de Dário Meira comunica aos 
interessados que fará realizar no dia 07 de maio de dois mil e 
quatorze, às 14h30min, no Prédio da Prefeitura, situada à Rua Isaias 
Rêgo, nº 01, Centro, Dário Meira/Bahia, na modalidade Pregão Pre- 
sencial, menor preço, para contratação de Pessoa Jurídica para for- 
necimento de material do SAMU, Vigilância, PSF e Material Per- 
manente Hospitalar, conforme edital e seus anexos, que poderá ser 
adquirido no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira, das 
08h00min às 14h00minh, ficando os interessados cientificados que 
todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do 
Município. 

 

Dário Meira, 23 de abril de 2014. 
HUDSON RIBEIRO SANTOS 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  2014.04.23.01-PMA-DIV 
 

Cujo Objeto  é a  Aquisição de  insumos de  consumo (im- 
pressos em geral) para atender as necessidades das diversas Secre- 
tarias Municipais. Modalidade: Pregão Presencial No- 2014.04.23.01- 
PMA-DIV.  CREDENCIAMENTO  E  RECEBIMENTO  DAS  PRO- 
POSTAS ESCRITAS: Dia 08 de Maio de 2014, das 08h às 08h30min. 
INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA E CADASTRAMENTO DAS 
PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: 08 de Maio de 2014, a 
partir das 08h30min. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Av. Pau- 
lino Félix, N° 312, Centro. 

 
o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO  
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N 2014.04.23.02-PMA-DIV 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 Cujo  Objeto  é  a  Aquisição  de  gêneros  alimentícios  para 
atender  as  necessidades  das  diversas  Secretarias  Municipais.  Mo- o- 

Contrato nº. 0067/14-FMAS Tomada de Preços: 002/2014 Contra- O  Pregoeiro  do  Município  de  Dário  Meira  comunica  aos dalidade: Pregão Presencial N 2014.04.23.02-PMA-DIV. CREDEN- 
tado: CONSTRUTORA IRMÃOS ESPIRITO SANTO LTDA- ME 
CNPJ n°. 05.023.570/0001-10 Objeto: Contratação de Empresa Es- 
pecializada  na  Execução  de  Serviços  para  a  Reforma  da  casa  de 
Costura Municipal de Simões Filho visando a manutenção das ati- 
vidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social no aten- 
dimento ao Programa do Governo Federal, Bolsa Família e Cadúnico 

interessados que fará realizar no dia 06 de maio de dois mil e 
quatorze, às 09h00min, no Prédio da Prefeitura, situada à Rua Isaias 
Rêgo, nº 01, Centro, Dário Meira/Bahia, na modalidade Pregão Pre- 
sencial, menor preço, para a para contratação de empresa para aqui- 
sição de 01 (um) veiculo 0 KM, destinado para servir aos programas 
da vigilância sanitária e epidemiologica, da Secretaria Municipal de 

CIAMENTO  E  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS  ESCRITAS: 
Dia 13 de Maio de 2014, das 08h às 08h30min. INÍCIO DA SES- 
SÃO: ABERTURA E CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS E 
DISPUTA DE PREÇOS: 13 de Maio de 2014, a partir das 08h30min. 
LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Av. Paulino Félix, N° 312, 
Centro. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014042500272 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-04-25T08:30:37-0300




